sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1.º Fica o Executivo Municipal autorizado a:
I – proceder à alienação e/ou permutação de área de

propriedade do Município, situado no Recanto Bela Vista,
objeto da matrícula de n.º 90.020 sendo a área total de
10.097,15 m² (dez mil, noventa e sete metros quadrados e
quinze decímetros quadrados) do Cartório de Registro de
Imóveis da Comarca de Olímpia/SP;

II – alienar e/ou permutar a referida área, o qual será
avaliada  por  metros  quadrados  vigente  na  época  da
alienação e/ou permutação, ficando sob a responsabilidade

[...]

medindo  e  confrontando  da  seguinte  forma:  “inicia  no
ponto de divisa do Prolongamento da Avenida Aurora Forti
Neves e o lote nº09, da Quadra “M7”; deste ponto, segue
em curva  à  esquerda,  numa distância  de  80,30 metros
(oitenta  metros  e  trinta  centímetros)  e  raio  de  214,00
(duzentos  e  quatorze)  metros,  confrontando  com  o
Prolongamento da Avenida Aurora Forti Neves,  até
encontrar o ponto de divisa do lote nº07, da Quadra “M8”;
deste  ponto,  deflete  à  direita  e  segue  numa  distância  de
37,54 metros (trinta e sete metros e cinquenta e quatro

[...]

o lote nº07, 15,46 metros (quinze metros e quarenta e seis
centímetros)  com  o  lote  nº08  e  15,40  metros  (quinze
metros e quarenta centímetros) com o lote nº09, todos da
Quadra  “M7”,  onde  encontra  o  ponto  inicial  desta
descrição”; encerrando uma área de 8.238,87 metros
quadrados (oito mil, duzentos e trinta e oito metros
e oitenta e sete centímetros quadrados).- No interior
da  área  descrita  acima  existe  uma  área  “non
aedificandi”  para  passagem  de  tubulação  de
drenagem (águas pluviais), paralelo a divisa do lote
nº07, da Quadra “M8”.

Art.  2.º  Fica  desafetada da destinação originária  a

[...]

76.198,  registrada  no  Cartório  Oficial  de  Registro  de
Imóveis de Olímpia-SP, cuja área tem a seguinte descrição:

Área a ser desafetada – Matrícula n.º 76.198
Sistema de Lazer localizado no bairro Recanto Bela

Vista – área de 58.898,09 m²
IMÓVEL:  Uma  área  sem  benfeitorias,  com

58.898,09 metros quadrados (cinquenta e oito mil,
oitocentos  e  noventa  e  oito  metros  e  nove
centímetros quadrados), destinada a " SISTEMA DE
LAZER", do loteamento denominado " RECANTO BELA
VISTA",  nesta  cidade  de  Olímpia-SP,  medindo  e
confrontando  da  seguinte  forma:  "partindo  do  vértice
localizado na divisa em comum com a Área Institucional

[...]

Wilquem Manoel Neves, segue confrontando com a Área
Institucional  (matrícula  n°76.165),  por  uma distância  de
36,00  (trinta  e  seis)  metros;  deste,  deflete  à  direita,  e
segue  confrontando  com  a  Rua  Bela  Vista,  por  uma
distância de 1.051,86 metros (um mil e cinquenta e um
metros e oitenta e seis centímetros); daí, segue em curva à
direita, com a mesma confrontação, por uma distância de
45,00 (quarenta e cinco) metros; deste, segue em curva à
direita, com a mesma confrontação, por uma distância de
30,00 (trinta) metros;

[...]

Carlos Severino Paschoaletti e outros, por uma distância de
27,83  metros  (vinte  e  sete  metros  e  oitenta  e  três
centímetros); deste, deflete à direita, e segue confrontando
com a faixa de domínio da Rodovia Assis Chateaubriand
SP-425, por uma distância de 108,00 (cento e oito) metros;
daí,  deflete à direita, e segue com a mesma confrontação,
contornando o trevo de acesso Rodovia Wilquem Manoel
Neves, por uma distância de 33,10 metros (trinta e três
metros e dez centímetros); deste, deflete à direita, e segue
ainda com a mesma confrontação , contornando o trevo de

[...]

acesso  à  Rodovia  Wilquem Manoel  Neves,  por  uma
distância  de 44,81 metros  (quarenta e  quatro  metros  e
oitenta  e  um  centímetros);  daí,  deflete  à  direita,  e  segue
confrontando  com  a  faixa  de  domínio  da  Rodovia
Wilquem Manoel Neves, por uma distância de 1.149,72
metros (um mil, cento e quarenta e nove metros e setenta
e dois centímetros), até o ponto inicial desta descrição".-
Art.  2.º  Fica desafetada da destinação originária  a  área
descrita no artigo 1º.,  passando a integrar o patrimônio
disponível do Município da Estância Turística de Olímpia.